
Delibera n. 19 del 17 maggio 2024

OGGETTO: designazione del responsabile della protezione dei dati.

L’AMMINISTRATORE UNICO

VISTO lo  statuto  di  Agecontrol  S.p.A.,  come da  ultimo  modificato  con  deliberazione
dell’assemblea straordinaria del Socio Unico AGEA in data 12 ottobre 2023;
VISTO il verbale di assemblea ordinaria di Agecontrol S.p.A. del 27 aprile 2023, con il
quale il Socio Unico AGEA ha nominato Lorenzo Giachini quale Amministratore Unico di
Agecontrol  S.p.A. per un periodo di  tre  esercizi,  ai  sensi dell’articolo 11 dello  Statuto
sociale, con scadenza all’approvazione del bilancio dell’esercizio 2025;
VISTO  l’articolo  30  del  Decreto-Legge  22  giugno  2023,  n.  75,  convertito  con
modificazioni dalla Legge 10 agosto 2023, n. 112;
VISTA la delibera n. 5 del 2 agosto 2023, con la quale, su designazione del Socio Unico
AGEA, il Dott. Francesco Martinelli è stato nominato Direttore Generale della Società per
tre anni; 
CONSIDERATI i poteri e le competenze attribuiti dallo statuto all’Amministratore Unico e
al Direttore Generale;
VISTO il  Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27
aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei
dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE
(regolamento generale sulla protezione dei dati), e, in particolare, l’articolo 37 del citato re-
golamento; 
VISTA la nota prot. n. 68.2018.AU del 26 settembre 2018, con la quale l’Ing. Cesare Patri-
gnani, dirigente in servizio presso la Società, è stato nominato responsabile della protezio-
ne dei dati;
CONSIDERATO che, come da comunicazione all’interessato prot. n. 6431 del 3 agosto
2023, il rapporto di lavoro dell’Ing. Cesare Patrignani cesserà il 31 agosto 2024, maturando
lo stesso, a quella data, i requisiti di legge per il diritto alla pensione di vecchiaia;
VISTA la nota prot. n. 4519 del 15 maggio 2024, con la quale, in previsione di tale evento
e al fine di assicurare un ordinato passaggio di consegne, il Direttore Generale ha proposto
la designazione dell’Avv. Maria Luisa Madera, dirigente in servizio presso la Società, in
considerazione  delle  esperienze  professionali  della  stessa,  quale  responsabile  della
protezione dei dati, con decorrenza dal 1° luglio 2024;
CONSIDERATO  che  l’Avv.  Maria  Luisa  Madera  è  in  possesso  dei  requisiti  per  lo
svolgimento dell’incarico in oggetto;
RITENUTO pertanto di condividere la proposta del Direttore Generale;
CONSIDERATO che  per  lo  svolgimento  dell’incarico  in  oggetto  non è  previsto  alcun
trattamento economico aggiuntivo;
RITENUTO  opportuno  dare  mandato  all’Ing.  Cesare  Patrignani  di  formalizzare  il
passaggio  di  consegne  all’Avv.  Maria  Luisa  Madera  entro  il  30  giugno  2024,  anche
mediante apposita relazione da trasmettere per conoscenza all’Amministratore Unico e al
Direttore Generale;

1



SENTITO il Collegio Sindacale;

DELIBERA

- di designare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 37 Reg. (UE) 2016/679, l’Avv. Maria Luisa
Madera, dirigente in servizio presso la Società, quale responsabile della protezione dei dati,
con  decorrenza  dal  1°  luglio  2024.  Per  lo  svolgimento  dell’incarico  in  oggetto  non  è
previsto alcun trattamento economico aggiuntivo;
-  di  dare  mandato  all’Ing.  Cesare  Patrignani  di  formalizzare  il  passaggio  di  consegne
all’Avv. Maria Luisa Madera entro il 30 giugno 2024, anche mediante apposita relazione
da trasmettere per conoscenza all’Amministratore Unico e al Direttore Generale;
- di  pubblicare la presente delibera sul sito  web istituzionale di Agecontrol S.p.A. e di
trasmetterla  al  Direttore  Generale,  ai  dirigenti  e  all’Organismo  di  Vigilanza  per  i
conseguenti adempimenti di rispettiva competenza.

          L’Amministratore Unico 
(firmato digitalmente ai sensi del C.A.D.)

2


		2024-05-17T14:46:11+0200
	Lorenzo Giachini




